
PLZEŇSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň  

       
 
Naše č. j.: PK-IT/1322/21
Spis. zn.: ZN/53/IT/21
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh:
Vyřizuje: Mgr. Vladimíra Kolářová
Tel.: 377 195 679
E-mail: vladimira.kolarova@plzensky-kraj.cz
Datum: 01.12.2021

Rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek na základě úpravy 
zadávacích podmínek VZ

Za veřejného zadavatele Plzeňský kraj, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 
70890366, 
rozhodl ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. Jiří Leščinský, oprávněný na základě 
čl. 5 a čl. 6 Kompetenčního a podpisového řádu Plzeňského kraje a Krajského úřadu 
Plzeňského kraje;
 
v souladu se Směrnicí Rady Plzeňského kraje č. 2/2016 o zadávání veřejných zakázek,

rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem Rozšíření diskového kapacity stávajících diskových polí, vyhlášenou 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL adrese 
https://ezak.cnpk.cz/vz00009069, a to na základě úpravy zadávacích podmínek VZ z podnětu 
zájemce o zakázku, který podal dne 30. 11. 2021 ve 14:02:34 hod písemné námitky, směřující 
proti tomuto konkrétnímu požadavku zadavatele:

„Nabízené zboží musí být pokryto oficiálním supportem, přičemž požadavek na 
provedení bezplatného servisního zásahu musí být možné kdykoliv vznést přímo
na výrobce zařízení. Tuto skutečnost dodavatel doloží prohlášení, které bude 
potvrzeno oficiálním zastoupením výrobce v ČR“.

Argument, na kterém je námitka postavena, nemůže zadavatel ignorovat, a proto přistoupil 
k úpravě zadávacích podmínek takto:

1) Technická dokumentace (příloha č. 1 výzvy)
Původní požadavek zadavatele:
„Nabízené zboží musí být pokryto oficiálním supportem, přičemž požadavek na 
provedení bezplatného servisního zásahu musí být možné kdykoliv vznést přímo
na výrobce zařízení. Tuto skutečnost dodavatel doloží prohlášení, které bude 
potvrzeno oficiálním zastoupením výrobce v ČR“.

Zadavatel nahrazuje původní požadavek tímto novým zněním:

„Nabízené zboží musí být pokryto oficiálním supportem, přičemž požadavek na 
provedení bezplatného servisního zásahu musí být možné kdykoliv vznést přímo
na výrobce zařízení. Tuto skutečnost dodavatel doloží prohlášením, které bude 
potvrzeno oficiálním zastoupením výrobce v ČR anebo zadavatel skutečnost ověří u 
výrobce diskových polí dle sériových čísel dodávávaného zboží před akceptací 
dodávky.

https://ezak.cnpk.cz/vz00009069


 2/2
V případě, že nedojde ke kladnému ověření skutečnosti zadavatelem anebo doložení 
prohlášení oficiálním zastoupením výrobce v ČR, pak je zadavatel oprávněn 
neakceptovat dodávku a požadovat na dodavateli vrácení finančního plnění  v plné 
výši v rámci celé dodávky, pokud mu bylo toto finanční plnění na základě zálohové 
faktury již poskytnuto.

2) návrh Kupní smlouvy (příloha č. 4 výzvy)
čl. 4 Předmět smlouvy 
se vkládá nový bod 4.6. následujícího znění:
4.6. Kupující prohlašuje, že prodávající předložil před uzavřením této smlouvy 
kopii pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) o minimální pojistné částce 
2 000 000,- Kč, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu podnikatelské činnosti. 

3) Prodloužení lhůty pro podání nabídek

Původní lhůta pro podání nabídek: do 1. 12. 2021 do 09:00 hod
Nová lhůta pro podání nabídek:      do 7. 12. 2021 do 09:00 hod

Zadavatel zveřejní na https://ezak.cnpk.cz/vz00009069 upravenou verzi Technické 
dokumentace a návrhu kupní smlouvy a žádá dodavatele, aby při finalizaci svých 
nabídek vycházeli z těchto upravených zadávacích podmínek.

Za zadavatele: 

Mgr. Jiří Leščinský
ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje

v zastoupení

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA
vedoucí odboru kancelář ředitele

(podepsáno elektronicky)

https://ezak.cnpk.cz/vz00009069

		2021-12-01T07:53:33+0000
	Not specified




